
ВНЕСОК КЛАЙНСА НІ (1081- 0БРЕГ0НЦІ НАСТУПАЮТЬ НА 
ЛЕНКЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА.

ВІЙСЬКОВИЙ СОЮЗ МІЖ ІТА- ЗМІНИЛИ СМЕРТНІ ПРИСУДИ Е^''Г^^ЬтЛМ,1йУИ)ТЬ 
ЛІЄЮ І ЮГОСЛАВІЄЮ. і НА РОСІЙСЬКИХ ЕСЕРІВ. АЦТВО НІМЕЧЧИНИ.

СОЦІАЛІСТИ В САКСОНІЇ 
ПОТЕРПІЛИ НЕВДАЧУ.ЗАХІДНІМ ФРОНТІ. ДО. Б. МЕКЛАКЛЕНА.

ПАРИЖ, 16. січня. — Комі- ДРЕЗИО, 14 січня Не-
ЛОНДОН, 17. січня. — Був- ВАШ1НҐТОН, 16. січня. ОТТАВА, 15. січня. — Члени

ший премієр Есквіт, провідник і Тутешня мексиканська амбаса- екзекутиви Ремісничо-Робітни- 
обеднаної ліберальної партії,! да сповіщає на підставі відо- чого Конгресу мали вчер.а з 
оповістив нині в парламенті,1 мостей з міста Мексіко, що на- премієром Кінгом та "иншими 
що вш буде голосувати за ступ мексиканських федераль- членами кабінету конференцію 
внеском робітничих постів, них військ проти повстанців в справі робітничого законо- 
внелоалюючим недовіри для на західнім фронті вже почав-1 давства на цей рік. 
правительства Балдвіна, а та- ся і буде продовжатися, доки Представники робітництва 
кож порадить всім своїм при- справа не буде вирішена в о- j зажадали освободження Дж 
ятелям зробити те саме. лин або другий бік. МекЛаклена з вязниці в Дор-

Есквіт сказав, що в істную- 6 оповіщенню амбасади між честер, де він відсиджує кару 
чих обставинах Партія Праці иншим говориться: 
поступить цілковито правиль
но, коли перебере уряд.

При відновленню дебати над 
промовою у відповідь на
промову короля, заступ- ли Тегуакан, а повстанці від- 
ник провідника парламентар- ступають в напрямі Есперан- 
ної Партії, Прані Джаи Р: зи”.
Клайнс поставив робітничу 
поправку. Робітничі посли 
Сердечно сплескували відчи
тування пропонованої поправ-

Цен- сія експертів розпочала тут цільні муніципальні вибори по 
сюди депеші кажуть, що після тральний Виконавчий Комітет досліджувати засоби Німеччи- цілій Саксонії виказали вели- 
заключення договору між Іта- Союза Соц. Рад. Републнк ни,
дією і Югославією в справі змінив присуди сперти, видані Др. Шахт, президент Райхс- демократичної партії в бувших 
приналежности Фіюме, між більше як рік і. пів тому назад банку і німецький монетний радикальних твердинях. Гіобі- 
цими двома державами прий- на 11 лідерів партії соціялі- комісар, дістав від комісії екс- ду у виборах віднесли буржу- 
де до формального військово- слів-революціонерів. Присуди перлів запрошення прибути азні партії.

смерти перемінено на 5-літну негайно до Парижа,
Тут уважають, що союз бу--строгу ізоляцію ( відокрем- 

де подібний до того, який іст- лення). 
нує між Францією а Чехосло-

РИМ, 15. січня. МОСКВА, 16. січня.Наспівші

к\ програну обєднаноі соціял-

го союза. Значну частину соціялістич-. 
Комісія хоче засягнути від інх голосів і мандатів здобу- 

Шахта всі інформації про ли комуністи.
І теперішнин грошевий стан в 

ваччиною. N рядове проголо-1р _ ... -ііішцуткі Німеччині, як також сутгестії
шення союза наступить протя- * ДОГОВІР* і щодо підприняття кроків, які НАГЛИЙ СУД В ПЕРЕМИШЛІ
гом пару тижнів. І мали би поправити стан марки і

і її устабілізх вати.

за бунтівничий пашквіль. 
"Повстанці, які атакували | В робітничій депутації були 

Гіачуку, зістали прогнані на- між иншим Том Мур, прези- 
зад і потерпіли тяжкі втрати, деіїт Ремісничо - Робітничого 

"Федеральні війська відібра-Ji Конгресу і Р. П. Иеттіпіс з Вен-
куверу, віцепрезидент

Дня 23. грудня м р. перед 
І наглим військовим судом в Не- 

* ремишлі відбулася розправа 
Конкурс на памятник Шевчен-j ПР0ТИ ІваІІа Стеціва. жовніра

10 полку тяжкої артилерії, об-

РИМ, 17. січня. Газета
"Giornale d"Italia повідомляє,

Цей союз дасть Італії та
кий самий вплив на малу ан- 
танту, який має Франція. Коли шо протягом napv днів споді- 
Франція є в союзі з Чехосло- ються - підписання договору 
ваччиною, то Італія буде в со- м'ж Італією і Совітською Ро- 
юзі з Югославією. Таким ро- сією. Після цего наступить 
бом небезпека, що

ка в Київ).
УРЯДНИК ЮНІЇ ЗАСУДЖЕ

НИЙ НА ТРИ РОКИ.
винуваченого в державній зра-

Президія київського губ. ви
конавчого комітету прияяла 
пропозицію проф. А. Крим
ського в справі поставлення 
памятника Т. Шевченкови в 
Миколаївськім парку в К'іїіві. 
Виконком оголосив конкурс на 

МОСКВА. — Російське совіт проект памятника. Проекти 
Польські часописі доносять, ське правнтельство заявляє, мається присилати до 1. м.ін 

шо чехословацький уряд ви- шо воно дало концесію на ви- 1424 року, 
дав заряджання, яке має на користання нафтових піль на 
меті видалення російських мо- Кавказі американському капі- 
нархістів з Чехословаччини. піталістови Сінклерови під у- 
Російські студенти. крамної мовою, що він постарається 
правиці в числі біля 2.000 осіб для Росії о позичку в сумі 250 
виїдуть з Праги до Америки, уііліопів долярів. 
де сподіваються одержати до
помогу від Форда. Між ними 
находиться багато бувших 
старшин армії Врангля.

ді.Франція повне визнання Італією совіт- 
справи ського правительства.

ЬРИПИСЬКИИ КРУЖЛЯК в 
МЕКСИКАНСЬКІМ ПОРТІ.

Обвинуваченому закидають 
співділання з тайною україн
ською організацією і шпіона
жу серед польської армії в пі
ти відірваний Сх. Галичини 
від Польщі.

КЕЛГАРИ, Алта., 16. січня. 
Судія Волш засудив нині 

Артура Г. Еванса, бувшого се- 
Прнбувший сюди з Мексіко кретара льокалю майнерської 
Американць Е. С. Рейнолдс юнії в Дромгелер, на три роки 
росказує, шо до Пуерти, в по- тяжкої праці за те, що він зу- 
лудневім Верз Круз, прибув жив для своїх власних цілей 
бритійський кружляк для охо- нінійні гроші в сумі $2.500.

буде мати вплив на 
малої ннтанти є усунена.

НЮ ОРЛ1НС, 15: січня.ки.
СОВІТИ ДАЮТЬ КОНЦЕСІЇ 

ЗА ПОЗИЧКУ.
Робітничий внесок на пова-

ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА ВИДА- 
ЛЮЄ МОНАРХІСЛВ.

лення правительства Балдвіна 
бугв поставлений в парламенті 
о годині 4-ій по полудни.

Поправка Клайнса звучала в 
той спосіб, що звертала увагу рони бритійських інтересів, 
короля на факт, шо його те- Пуерта находиться в руках 
перішні дорадники (прави- мексиканських повстанців. ., 
тельство) не мають довіря Згаданий Американць і 11

його товаришів втікли з Пу
ерти на кораблі "Ямарі”. Вони 
боялися, щоби повстанці не

Обвинувачений, молодий сту 
дент української техніки у 
Львові, заперечив усі закиди. 
Розправа трівала цілий день. 

Нар- Переслухано безліч свідків, н-ЗЛУЧЕНІ ФАРМЕРІ ЗА ЗЛУ- 
КОЮ З РОБІТНИКАМИ.

ЕДМОНТОН, Алта., 17. січ
ня. Конвенція Злучених 
Фармерів Алберти ухвалила 
нині рано резолюцію, в котрій 
закликається до кооперації з 
Партією Праці. Резолюція за
являє, що “Злучені Фармері 
Алберти повинні негайно стре
міти до кооперації з Партією 
Праці з огляду на надходячі 
вибори".

Резолюція була ухвалена 
великою більшістю голосів.

МОСКВА, 20. грудня, 
ком здоровли отримав запро
сини відкомандірувати росій
ських лікарів до Берліна на 
зїзд охорони пролетарського 
здоровля, що відбудеться 23. 
грудня.

кі не дали судові жадного до- - 
калового матеріялу, супроти 
чого трибунал узнав себе не
компетентним і віддав справу 
звичайному судові, в чім не
мала заслуга оборонця д-ра В. 
Загайкевича.

парламенту.
Клайнс заявив в своїй бесіді, 

шо початковий уступ в промо
ві короля, де говориться, шо 
відносини Великої Британії із 
заграничними державами вста
ють приятельські — Є неправ
дивий.

“Чи наші відносини з. Росі
єю є приятельські?” запитав 
він. “Що більше, наш вплив на 
заграничні справи майже зник.
Наш престіж за границею j дозволило Злученим Держа- 
зменшиввя, мозаяк воєнний , нам вислати до Тукспаму і Ве
ду* гнав нашу післявоєнну по- Ра ^РУ3 два воєнні кораблі для 
лі'тику” "охорони інтересів американ

ських горожан". Американ
ського воєнного корабля спо
діються також в Тампіко, ко-

поробилися бандитами і на 
них не напали. Всесоюзна нарада редакторів 

селянських газет. ш
----------- МОСКВА, 20. грудня. - Від-

НА ПОМІЧ НІМЕЦЬКИМ РО- кРилась Всесоюзна нарада ре
дакторів селянських газет. За- 

і Бідуючий відділом друку Ц.К. 
Міжнародній р.К.ГЇ. тов. Яковлів зазначив, 

конгрес робітничої допо- - щ0 селянська газета є найго- 
звернувся з відозвою Повніша зброя 

З приводу жахливого зросту j турНО-ПОЛІТИЧНОГо' 
безробіття в Німеччині та ве- селі Зараз селянські газети за 
личезного

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПОСИЛА
ЮТЬ ВОЄННІ КОРАБЛІ. - УВАГА! НЕ ОМИНІТЬ ЦЕ? НАГОДИ! УВАГА!БІТНИКАМ.МІСТО МЕКСІКО, 16. січня. 
Міністерство війни потвер

джує відомість, що Мексіко
МОСКВА.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД
ДІЛІ СТ0В. УКР. РОБ. ДІМмегн нашого куль- 

впливу на відограєНХВЯЗУЮТЬ ЗНОСИНИ З 
КАНАДОЮ. голоду, через який бирають 7’відс. загальної пре- 

за останній час відбувається си Актуальне завдання партії 
багато самовбійств. Зараз як — довести до весни тіраж се- 
найшвидче треба 'зорганізува- лянських газет до 800 тисяч, а 
ти негайну допомогу людно- на ВССНу майбутнього року — 
сім -Німеччини, котра на пере- д0 2 міліонів примірників, 
додні загибелі. Конгрес вва- ТрСба неодмінно видавати за- 

шо невідкладний обовя- пально-російську щоденну га- 
зок німецької держави вжити зету, яка-б відповідала селян- 
усіх зусиль, шоб придбати го- CTBÿ по мові й ujHi. 
лодній людности Німеччини

В СУБОТУ, ДНЯ 19-ГО СІЧНЯ 1924 Р
Київський. “Більшовик" з 20. 

грудня м. р. доносить:
Правління Українбанку вирі

шило навязатн зносини з укра 
В фінансових кругах нові- інськнми організаціями в Ка- 

домлнкіть, шо президент О- наді з метою налагодити сто-

ГОЛОСОВАННЯ НАД ВНЕ
СКОМ В ПОНЕДІЛОК.

-1 В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
трий то порт де ля Гуерта хо
тів бльокувати. драму в 5-ох діях Л. Японської п. н,:

ЛОНДОН, 17. січня. Про
відники консервативної,4 лібе
ральної і робітничої партії по
годилися вчера вечером, що
би голосованнн над внеском ШЕРПІ 

ІЗ ÜH6IP1
жає.

бреґон укінчив вже перегово- сунки з кооперативними та ро- 
ри в справі затягнення позич- бітничимн організаціями Ка
ки у американських банкнрів 
на суму 25 міліонів долярів.
Детайлі переговорів покищо 
невідомі.

надії і Злучених Держав й ви
явити можливість відкрити в 
Канаді і Злуч. Державах уста
нови Українбанку. З цією ме
тою тов 1. Ю. Кулика призна
чено уповноваженим Україн
банку в Канаді.

недовіря для правительства 
Балдвіна відбулося в понеді
лок о годині 11-ій перед по
луднем.

їжу, зодяг, помешкання, а та
кож винищити шкідливу для 
громади ‘злочинну діяльність 
нахабних лихварів та спекулян 
тів — харчами.

ЗБОРИ ДЛЯ Ж'ЕНЩИН-РО- 
БІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх жен- 
Держава і громада мусять щин-робітниць у Вінніпегу, 

негайно дати помешкання для ! що в понеділок дня 21 січня; 
їдалень, аби всіма засобами 1924 р. відбудуться спеціяльні 
допомогти голодним. Від на- збори Відділу Женшин-Робіт- 
годовайнх Німеччини конріес ниць, на яких переведеться ви- 
вимагає хоч трохи поліпшити бір делегаток на Зїзд Стов. У. 
злидні своїх громадян. Тільки РД. .'Проситься. = .всіх"тогвари- • 
доп ,м >га усіх кол суспільства шок, які затягнули свої вклад- 
як власної країни, так й ин- ки, щоб їх до т..го дня винов
ій их, допомога державної вла- нили, 
ди зможе уникнути неминучої 
загибелі величезної кількости 
людей. Злидарство Німеччини 
змушує усіх виявити найскор- К П H LL Е Р І ” МІТНГі 
uiv допомогу. ™

Федеральні побили повстанців.
ДОМАГАННЯ САМОУПРАВИ 

ДЛЯ СКОТЛЯНДИ.

ЛОНДОН, 17. січня. — Крім 
внеску недовіря дія правитель
ства, яке має поставити ро
бітничий провідник Рамсей 
МекДоналд, 14 скотляндськнх 
робітничих пделів поставлять 
в парлямекті поправку, в якій 
будуть домагатися самоуправи 
(home rule і для Скотляндії.

Урядові донесення кажуть, 
що федеральні війська тяжко 
побили 1.500 повстанців в Та- ТоваришІ І Товаришки! Коли хочете провести весело 

вечер І налюбуватись звуками співу та музики, то при
коліть на ие представлення. Не оминіть нагоди поба

чити цю надзвичайно гарну штуку!

ДІЯЛЬНІСТЬ МІЖНАРОДНОЇ 
СЕЛЯНСЬКОЇ РАДИ.піці, 60 миль від Пуеблі.

Наступ повстанців під ко
мандою ген. Майкотз на Пуеб- МОСКВА, 17. грудня. — По
лю перемінився в безладний літсекретар Міжнародньоі Се- 
відступ в напрямі Есперанзи. лянської Ради Домбаль у роз- 
МноГо повстанців зловлено і мові зі співробітником Роста

заявив між иншим таке про
ПОЧАТО,» ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

' ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ.ранена.
І рух селян в ріжних краях:

В аграрних партіях Чехосло
ваччини н Румунії утворилася 

І сильна опозиція, яка стоїть на 
“Трибуна Роботніча з 20. І1Литформі міжнародньоі се- 

грудня подає інквізиторський лянськ0; 
оюсіб переслухування на по
ліції в І родні. Арештовано j^0 конгресу Польщі вислови- 
дівчину Двойрч Клємпнер і Е- лзсь за тезн міжн. coiçîa. 
ля Ґарніцкого під аамітом по
ширювання комуністичної лі
тератури. Обоє не мають ще

„ imn ,___ 18 літ. Звязали їх в той спосіб,В 1900 році партія вибрала„ : що коліна всували поміж ск\ ті9 послів до парлименту і ді- !,,0 __ - а .„.з» руки, відтак перетягнули зе-стала 118 тисяч голосів, В 1923 1 :лізини дручок, перевертали на
плечі і били в підошви й де 
попало, поки жертва не зомлі
ла. Потім відливали і знову

Заряд. Тикетн можна набути кождого вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при касі.ЗВІРСТВА ПОЛЬСЬКОЇ 

ПОЛІЦІЇ.АНГЛІЙСЬКА ПАРТІЯ ПРАЦІ 
ЗРОСТАЄ. СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 

ПРИ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ' Заходом вінніпегського Мін
ського Центрального Комітету

Дня 15. гр> дня Народній Комуністичної Ліги Молоді,
Комітет, як управа трудовиць- відбудеться в неділю, дня 20. 
кої партії в 1 аличині, вибрав а-ЧНЯі 0 годині 2.30 по полу- 
нову президію партії, яка цим дт| в KEGENT THEATRE (на 
разом складається з членів т. 
зв. незалежної групи трудо
вий ької- партії. Незалежна

ЛОНДОН, 16. січня. — Від 
1900 року Партія Праці в. Ан
глії побільшила о більше як 21 
раз число своїх представників 
в парламенті і більше як 37 ра
зів число голосів відданих при

ради.
Частина делегатів селянсько- В НЕДІЛЮ, ДНЯ 20-Г0 СІЧНЯ 1924 Р,

устроюетьсяДо ради приєдналась фер
мерська ліга Канади, частина 
селянських сіндікатів Франції, 
що прагнуть утворити загаль
но-селянську конференцію сін
дікатів.

Селянство Південної Амери
ки провадить енергійну кампа
нію за приєднання до міжна- 
родньої ради.

Рада береться видавати 
свій орган на чотирох мовах і

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУМейн ул., між Логен і Генрі)виборах.

КОНЦЕРТКОНЦЕРТ - MITEгрупа 'зрезигнувала зі своєї 
“незалежної” позиції, а зате в честь провідників німеиько- 
весь “залежний" “Народній” го прол'єтаріяту Карла ЛІбкне- 
Комітет вибрав на голову о. хта і Рози Люксембург, замор- 
Олександра Стефановича, на

році вона вибрала 192 посли і 
здобула 4,386.845 голосів.

дованих німецькими соціял-na il програму концерту входять: деклямації дітей І до- » 
рослих, виступи мішаної мандол і нової оркестри, діто- 
чого І дівочого хору в супроводі гри на мандолінах 
а також мішаного хору, гумористичні діяльоги й моно- 

льоги і т. д. Програма дуже цікава.

Филипа Еви- тріотами 15. січня 1919 р.ВЕЛ. БРИТАНІЯ ВІДНОВИЛА 
ЗНОСИНИ З ГРЕЦІЄЮ.

ЛОНДОН, 16 січня. — Уря
дово оповіщено, що Велика 
Британія відновила дипльома- 
тнчні зносини з Грецією.

Зносини бу.іц зірвані після 
того, як правнтельство Плясті- 
раса і Гонатаса стратило пре- 
міерз Гунаріса і членів його

заступника д-ра 
на, на секретара ред. Михайла Програма концерт - мітінгу 
Струтинського, а на заступии- досить багата! Молоді бесідни
ка Льва Глинку, всіх з “неза- ки виголосять промови про

повторювали дике знущання, 
так. що дівчину мусіли її то
варишки цілу днину обкладати
компресами,' бо все тіло було внл>'скае 0КРеМ0Ю книжкою

тези й протоколи першої се
лянської конференції.

лежноГ групи. Таким чином Карла ЛЇ6кнехта І Розу Люк- 
незалежна група трудовицької сембург, як також буде про- 
партії перестала фактично іст- мовляти один бесідник від 
нувати, а вся трудовицька пар- Р.П.К.
тія повернула до давнього ста- Прнходіть громадно. Вступ 
НУ. змінивши лишень прези- вільний.

(“Гр. Гол.”) І -----------

чорне. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ПРНХОДІТЬ ГРОМАДНО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАС!

----  ----------- -—...... Наприкінці Домбаль спові-
кабінету. Відновлення зносин стнв, що Рада має утворити 
уважають тут за ознаку, що міжнародній аграрний інститут
Британія має довіря до ново- і притягти 
го правительства Венізельоса. : дзтннх учених світа. *

...

до нього всіх ви
ді».
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